
Nº 84, terça-feira, 6 de maio de 201460 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050600072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

artigo 2°, inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18/06/2004, à NAIR AN-
DRADE VALADÃO, viúva do ex-servidor DIVINO VALADÃO, ma-
trícula SIAPE nº. 0859517, originário do Quadro de Pessoal do ex-
tinto Departamento Nacional de Estradas de Rodagem, falecido na
inatividade em 12 de outubro de 2013, cuja cota parte equivale a
100% (cem por cento) do valor correspondente à remuneração de-
corrente do cargo de Agente Administrativo (NI) Classe "S", Padrão
III, com vigência e efeitos financeiros a partir da data do óbito do ex-
servidor. (Processo nº. 50000.042590/2013-49) GO.

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso
VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União,
de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 723 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos do artigo 217, inciso
I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990, do artigo 40, § 7º, inciso I, da C.F.
de 1988, com redação dada pela EC nº. 41, de 19 /12/2003, e do
artigo 2°, inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18/06/2004, à AGUIMAR
GODOY DOS SANTOS ANDRADE, viúva do ex-servidor SEBAS-
TIÃO DOS SANTOS ANDRADE, matrícula SIAPE nº. 0844623,
originário do Quadro de Pessoal do extinto Departamento Nacional de
Estradas de Rodagem, falecido na inatividade em 13 de fevereiro de
2014, cuja cota parte equivale a 100% (cem por cento) do valor
correspondente à remuneração decorrente do cargo de Motorista Ofi-
cial (NI) Classe "S", Padrão II, com vigência e efeitos financeiros a
partir da data do óbito do ex-servidor. (Processo nº.
50000.008771/2014-27) RJ.

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso
VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União,
de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 724 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos do artigo 217, inciso
I, alínea "a", da Lei nº. 8112/1990, do artigo 40, § 7º, inciso I, da C.F.
de 1988, com redação dada pela EC nº. 41, de 19 /12/2003, e do
artigo 2°, inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18/06/2004, à MARIA JOSÉ
DE LANNES AGUIAR, viúva do ex-servidor EDUARDO SILVA
AGUIAR, matrícula SIAPE nº. 0858887, originário do Quadro de
Pessoal do extinto Departamento Nacional de Estradas de Rodagem,
falecido na inatividade em 24 de fevereiro de 2014, cuja cota parte
equivale a 100% (cem por cento) do valor correspondente à re-
muneração decorrente do cargo de Agente de Serviços de Engenharia
(NI) Classe "C", Padrão VI, com vigência e efeitos financeiros a
partir da data do óbito do ex-servidor. (Processo nº.
50000.008770/2014/82) GO.

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº. 202, art. 1°, inciso
VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União,
de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 725 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos do artigo 217, inciso
I, alínea "a",da Lei nº. 8112/1990, do artigo 40, § 7º, inciso I, da C.F.
de 1988, com redação dada pela EC nº. 41, de 19 /12/2003, e do
artigo 2°, inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18/06/2004, à JACYRA
JORGE ALMEIDA, viúva do ex-servidor JOSÉ LOURENÇO DE
ALMEIDA, matrícula SIAPE nº. 0801268, do Quadro Permanente
deste Ministério, falecido na inatividade em 28 de abril de 2013, cuja
cota parte equivale a 100% (cem por cento) do valor correspondente
à remuneração decorrente do cargo de Auxiliar Operacional de Ser-
viços Diversos (NI) Classe "B", Padrão V, com vigência e efeitos
financeiros a partir da data do óbito do ex-servidor. (Processo nº.
50000.025103/2013-83) MG.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

PORTARIAS DE 5 DE MAIO DE 2014

O COORDENADOR - GERAL DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atri-
buições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº 202,
artigo 1º, inciso VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário
Oficial de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 727- Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais a
servidora PATRÍCIA TEIXEIRA GOULART, matrícula Siape
n°1320053, com fundamento no artigo 3º, incisos I, II e III da Emen-
da Constitucional nº 47, de 05/07/2005, no cargo de Técnico de Nível
Superior, Código 480, Classe S, Padrão III (NS), do quadro per-
manente deste Ministério. (Processo nº 50000.012924/2014-31).

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das suas atribui-
ções que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD n.º 202, Art. 1º,
inciso VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da
União, de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 728 - Conceder Pensão Vitalícia, de acordo com o artigo 5º, inciso
I, alínea "a", da Lei nº 3.373/58, combinado com a Lei nº 6.782/80,
à MARIA AUGUSTA TEIXEIRA DE LIMA, viúva do ex-servidor
LEONEL VIEIRA DE LIMA, matrícula Siape n.º 2112861 do Qua-
dro Permanente deste Ministério, falecido em 13 de julho de 1975, no
valor correspondente a 50% (cinquenta por cento) do provento in-
tegral do cargo de Agente Administrativo, referência NI29, a partir de
20 de maio de 1980 com atualização em 01 de janeiro de 1991.
(Processo n.º 29000.025094/1991-11) RJ;

Nº 729 - Conceder Pensão Temporária, de acordo com o artigo 5º,
parágrafo único, da Lei nº 3.373/58, combinado com a Lei nº
6.782/80, à MARIA ESTELA TEIXEIRA DE LIMA, filha maior
solteira do ex-servidor LEONEL VIEIRA DE LIMA, matrícula Siape
n.º 2112861 do Quadro Permanente deste Ministério, falecido em 13
de julho de 1975, no valor correspondente a 50% (cinquenta por
cento) do provento integral do cargo de Agente Administrativo, re-
ferência NI29, a partir de 20 de maio de 1980 com atualização em 01
de janeiro de 1991. (Processo n.º 29000.025094/1991-11) RJ;

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das suas atribui-
ções que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD n.º 202, Art. 1º
inciso VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da
União, de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 730 - Conceder Pensão Temporária, de acordo com o artigo 5º, parágrafo
único, da Lei nº 3.373/58, combinado com o artigo 248 da Lei nº 8.112/90,
a ESTERLITA NUNES SOARES, filha maior solteira do ex-servidor AN-
TONIO NUNES SOARES, matrícula Siape nº 0875922 do Quadro de Pes-
soal do Extinto Departamento Nacional de Estradas de Rodagem, falecido
em 10 de agosto de 1960, no valor correspondente a 100% (cem por cento)
do provento integral do cargo de Auxiliar Operacional de Serviços de En-
genharia referência NI12, a partir de 10 de julho de 2013, data do óbito da
viúva (habilitação tardia). (Processo n.º 50000.034555/2013-56) MG;

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das suas atribui-
ções que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD n.º 202, Artigo
1ª inciso, VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial
da União, de 11 de outubro de 2010, resolve;

Nº 731 - Declarar a Nulidade da Portaria CGRH nº 2438 de 26 de julho 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 27 de julho 2011, que concedeu
pensão à senhora BERNADETE PEREIRA DE FREITAS, na condição de
filha maior solteira, do ex-servidor JOSÉ DIONISIO DE FREITAS, falecido
em 23 de março de 1980, uma vez que a requerente era professora do Co-
légio Barão do Rio Branco, o que descaracteriza dependência econômica em
relação ao instituidor de pensão, a qual é quesito obrigatório para a concessão
do benefício, conforme jurisprudência uniformizada por meio do Acórdão nº
0892/2012 - TCU-Plenário. (Processo nº 50607.004176/2007-64).

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº. 202, art.1º, inciso
VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União,
de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 736 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos do artigo 217, inciso I,
alínea "a" da Lei nº 8.112/1990, do artigo 40, § 7º, inciso I, da C.F. de
1988, com redação dada pela EC 41, de 19/12/2003, e do artigo 2º, inciso
I, da Lei nº. 10.887, de 18.06.2004, à MARIA AURORA DE ALMEIDA,
viúva do ex-servidor MAURO DE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº.
0270771, originário do quadro de pessoal do Extinto Departamento Na-
cional de Estradas de Rodagem, falecido na inatividade em 04 de de-
zembro de 2013, cuja cota parte equivale a 100% (cem por cento) do valor
correspondente à remuneração decorrente do cargo de Economista (NS),
Classe "S", Padrão "III", com vigência e efeitos financeiros a partir da data
do óbito do ex-servidor. (Processo nº 50000.000256/2014-07) - GO.

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº. 202, art.1º, inciso
VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União,
de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 737 - Conceder Pensão Vitalícia, nos termos do artigo 217, inciso
I, alínea "b" da Lei nº 8.112/1990, do artigo 40, § 7º, inciso I, da C.F.
de 1988, com redação dada pela EC 41, de 19/12/2003, e do artigo 2º,
inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18.06.2004, à MARIA ZENEIDE
FERREIRA DE SOUSA, ex-esposa pensionada do ex-servidor APO-
LONIO PERES DE SOUSA, matrícula SIAPE nº. 0787124, ori-
ginário do quadro de pessoal do Ministério dos Transportes, falecido
na inatividade em 05 de março de 2013, cuja cota parte equivale a
50% (cinquenta por cento) do valor correspondente à remuneração
decorrente do cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos
(NI), Classe "B", Padrão "V", com vigência e efeitos financeiros a
partir da data do óbito do ex-servidor. (Processo nº
50000.012033/2013-01) - CE.

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº. 202, art.1º, inciso
VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União,
de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 738 - Conceder Pensão Temporária, nos termos do artigo 217,
inciso II, alínea "a" da Lei nº 8.112/1990, do artigo 40, § 7º, inciso I,
da C.F. de 1988, com redação dada pela EC 41, de 19/12/2003, e do
artigo 2º, inciso I, da Lei nº. 10.887, de 18.06.2004, à FRANCISCO
ADRIEL FIALHO DE SOUSA, filho menor do ex-servidor APO-
LONIO PERES DE SOUSA, matrícula SIAPE nº. 0787124, ori-
ginário do quadro de pessoal do Ministério dos Transportes, falecido
na inatividade em 05 de março de 2013, cuja cota parte equivale a
50% (cinquenta por cento) do valor correspondente à remuneração
decorrente do cargo de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos
(NI), Classe "B", Padrão "V", com vigência e efeitos financeiros a
partir da data do óbito do ex-servidor. (Processo nº
50000.012400/2013-69) - CE.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 702, DE 5 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAES-
TRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das suas atribuições
regimentais e da competência delegada pela Portaria DG nº 549, de
19 de maio de 2006, publicada no DOU de 23 de maio de 2006, e
tendo em vista o que consta do processo nº 50600.012572/2014-54,
resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária ao servidor SAULO
EVANGELISTA SILVA, matrículas DNIT n° 730 e SIAPE nº
0843381, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Classe "Es-
pecial", Padrão III, Nível Intermediário, pertencente ao Quadro de
Pessoal Específico desta Autarquia, lotado na Sede em Brasília, com
fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47 de 2005, com
paridade e proventos integrais, acrescidos da vantagem de 08/10 (oito
décimos) de FG-2, transformada em Vantagem Pessoal Nominalmente
Identificada, consoante artigo 62-A da Lei 8.112/1990.

MARIO DIRANI

PORTARIA Nº 100, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar FÁBIO BARROS DE MATOS, Promotor
de Justiça, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses, como membro
colaborador da Comissão de Planejamento Estratégico, do Conselho
Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de suas funções junto
ao Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 101, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar IGOR NERY FIGUEIREDO, Procurador da
República, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses, como membro
colaborador da Comissão de Planejamento Estratégico, do Conselho
Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de suas funções junto
ao Ministério Público Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 102, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar XISTO TIAGO DE MEDEIROS NETO,
Procurador Regional do Trabalho da 21ª Região, para atuar, pelo
prazo de 6 (seis) meses, como membro colaborador da Comissão de
Planejamento Estratégico, do Conselho Nacional do Ministério Pú-
blico, sem prejuízo de suas funções junto ao Ministério Público do
Tr a b a l h o .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 103, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar IZABEL CRISTINA SALVADOR SALO-
MÃO, Promotora de Justiça, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses,
como membro colaboradora da Comissão de Planejamento Estra-
tégico, do Conselho Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de
suas funções junto ao Ministério Público do Estado do Espírito San-
to.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Conselho Nacional do Ministério Público
.



Nº 84, terça-feira, 6 de maio de 2014 61ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050600072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 104, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar AUGUSTO CÉSAR LEITE DE RESENDE,
Promotor de Justiça, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses, como
membro colaborador da Comissão de Planejamento Estratégico, do
Conselho Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de suas fun-
ções junto ao Ministério Público do Estado do de Sergipe.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 105, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar AYLTON FLÁVIO VECHI, Corregedor-
Geral do Ministério Público do Estado de Goiás, para atuar, pelo
prazo de 6 (seis) meses, como membro colaborador da Comissão de
Planejamento Estratégico, do Conselho Nacional do Ministério Pú-
blico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 106, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar ADRIANO TEIXEIRA KNEIPP, Promotor
de Justiça, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses, como membro
colaborador da Comissão de Planejamento Estratégico, do Conselho
Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de suas funções junto
ao Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 107, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar DIMITRIUS VIVEIROS GONÇALVES,
Promotor de Justiça, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses, como
membro colaborador da Comissão de Planejamento Estratégico, do
Conselho Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de suas fun-
ções junto ao Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 108, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, Pro-
motora de Justiça, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses, como
membro colaboradora da Comissão de Planejamento Estratégico, do
Conselho Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de suas fun-
ções junto ao Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 109, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar EDUARDO BARRETO D´ÁVILA FON-
TES, Promotor de Justiça, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses,
como membro colaborador da Comissão de Planejamento Estratégico,
do Conselho Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de suas
funções junto ao Ministério Público do Estado de Sergipe.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA Nº 110, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento
no art. 12, inc. XX e §1º, da Resolução n. 92, de 18/03/2013 (Re-
gimento Interno do CNMP), resolve:

Art. 1º Designar AIRTON PEDRO MARIN FILHO, Sub-
procurador-Geral de Justiça, para atuar, pelo prazo de 6 (seis) meses,
como membro colaborador da Comissão de Planejamento Estratégico,
do Conselho Nacional do Ministério Público, sem prejuízo de suas
funções junto ao Ministério Público do Estado de Rondônia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 108, DE 5 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fun-
damento no artigo 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 333, de 10 de
outubro de 2013, resolve:

Designar o servidor MAURÍCIO MATIAS DA COSTA, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/ Apoio Técnico- Administrativo/
Administração, matrícula 22.261, para exercer a Função de Con-
fiança, código FC-3, de Secretário Administrativo Nível III do Ga-
binete do Conselheiro Leonardo de Farias Duarte do Conselho Na-
cional do Ministério Público, prevista na Lei nº. 11.967/2009.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 110, DE 5 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fun-
damento no artigo 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 333, de 10 de
outubro de 2013, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo ina-
cumulável, a partir de 10 de março de 2014, o cargo de Técnico do
MPU/ Apoio Técnico-Administrativo/ Administração, classe B, pa-
drão 4, da carreira de Técnico do Conselho Nacional do Ministério
Público ocupado pela servidora ALANA PINTO DE MACEDO DA
SILVA, matrícula 82.014-8, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 107, DE 5 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fun-
damento no artigo 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 333, de 10 de
outubro de 2013, resolve:

Dispensar o servidor BRUNO LOURENÇO DA SILVA MA-
CEDO CARVALHO, ocupante do cargo de Analista do MPU/ Apoio
Jurídico/ Direito, matrícula 23.943, do exercício da Função de Con-
fiança, código FC-3, de Secretário Administrativo Nível III do Ga-
binete do Conselheiro Leonardo de Farias Duarte do Conselho Na-
cional do Ministério Público, previsto na Lei nº. 11.967/2009; e
nomeá-lo no Cargo em Comissão, código CC-3, de Assessor Nível III
da Comissão de Acompanhamento Legislativo e Jurisprudência do
Conselho Nacional do Ministério Público, previsto na Lei nº.
1 2 . 4 1 2 / 2 0 11 .

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 109, DE 5 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fun-
damento no artigo 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 333, de 10 de
outubro de 2013, resolve:

Nomear o servidor RENATO IRAJÁ DE PÁDUA, ocupante
do cargo de Analista do MPU/ Apoio Jurídico/ Direito, matrícula
23.679, para exercer o Cargo em Comissão, código CC-3, de As-
sessor Nível III da Comissão de Controle Administrativo e Financeiro
do Conselho Nacional do Ministério Público, previsto na Lei nº.
1 2 . 4 1 2 / 2 0 11 .

BLAL YASSINE DALLOUL

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 145, DE 28 DE ABRIL DE 2014

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 1.544, de 22/10/2013, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.33.000.001214/2014-19, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 02 de abril de2014, o cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, classe A, padrão 2, da carreira de Ana-
lista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor CHAR-
LES BATTISTI ARCHER, matrícula nº 25000, nos termos do art. 33,
inciso VIII, da Lei nº8.112, de 11/12/1990.

SABRINA DE ARAUJO MAIOLINO

PORTARIA Nº 157, DE 5 DE MAIO DE 2014

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 1.544, de 22/10/2013, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.006226/2014-72, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 30 de abril de2014, o cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico Especializado/Planejamento e Orçamento, classe
A, padrão 2, da carreira de Analista do Ministério Público da União,
ocupado pelo servidor ALEXANDRE FRANCISCO LEITE DE AS-
SIS, matrícula nº 23992, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei
nº8.112, de 11/12/1990.

SABRINA DE ARAUJO MAIOLINO

PORTARIA Nº 158, DE 5 DE MAIO DE 2014

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 1.544, de 22/10/2013, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.006177/2014-78, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 08 de abrilde2014, o cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe A, padrão
1, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado
pela servidora CAMILA GARCIA SCRAMIM ZEQUIM, matrícula
nº25553, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº8.112, de
11 / 1 2 / 1 9 9 0 .

SABRINA DE ARAUJO MAIOLINO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 63, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela
Portaria PGR nº 279, de 14 de abril de 2014, e tendo em vista o
disposto na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, re-
solve:

I - Dispensar, a partir de 15/04/2014, a servidora CLÁUDIA
NASCIMENTO DO AMARAL, Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula 20785, da função de con-
fiança de Secretário Nível - II, FC-2, de Gabinete de Procurador
Regional da República da Procuradoria Regional da República da 2ª
Região.

JOSE AUGUSTO SIMOES VAGOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 150, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR no 727, de 22 de
dezembro de 2011, resolve:

Exonerar CYNTHIA BOF DE ANDRADE LOUBACK, Ma-
trícula nº 16026, Ocupante do cargo efetivo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, do cargo em co-
missão de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete do Dr. Flávio
Bhering Leite Praça, Procurador Regional Eleitoral, da Procuradoria
da República no Estado do Espírito Santo.

ANDRÉ CARLOS DE A. PIMENTEL FILHO

PORTARIA Nº 151, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR no 727, de 22 de
dezembro de 2011, resolve:

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 292, DE 24 DE ABRIL DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 3ª Sessão Extraordinária, realizada
em 22 de abril de 2014 (processo CSMPF nº 1.00.001.000014/2014-
71), resolve:

Autorizar o afastamento temporário de suas funções ins-
titucionais e do País, com ônus limitado, do Procurador da República
FERNANDO ZELADA, lotado na Procuradoria da República em
Eunápolis-BA, no período de 5 a 16 de maio de 2014, para participar
do curso "Combate ao Crime Organizado", a ser realizado na cidade
de Roma, Itália, no período de 4 a 18 de maio de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Ministério Público da União
.



Nº 84, terça-feira, 6 de maio de 201462 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050600072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Dispensar MARLA MARCON ANDRADE GUIMARÃES,
Matrícula nº 19292, Ocupante do cargo efetivo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete do Dr. Flávio
Bhering Leite Praça, Procurador Regional Eleitoral, da Procurado-
riada República no Estado do Espírito Santo.

ANDRÉ CARLOS DE A. PIMENTEL FILHO

PORTARIA No- 152, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR no 727, de 22 de
dezembro de 2011, resolve:

Nomear RAFAEL ASSIS DE MATOS, Matrícula nº 21549,
Ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Di-
reito, para exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, do Gabinete do Dr. Flávio Bhering Leite Praça, Procurador Re-
gional Eleitoral, da Procuradoria da República no Estado do Espírito
Santo.

ANDRÉ CARLOS DE A. PIMENTEL FILHO

PORTARIA No- 153, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR no 727, de 22 de
dezembro de 2011, resolve:

Designar CYNTHIA BOF DE ANDRADE LOUBACK, Ma-
trícula nº 16026, Ocupante do cargo efetivo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer a
função de confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete do Dr.
Flávio Bhering Leite Praça, Procurador Regional Eleitoral, da Pro-
curadoriada República no Estado do Espírito Santo.

ANDRÉ CARLOS DE A. PIMENTEL FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

PORTARIA Nº 70, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA EM GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo art.
106, inciso III, do Regimento Interno do Ministério Público Federal
(aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008),
combinado com a Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

Art. 1° Dispensar a servidora SUZANE LEMES DE FREI-
TAS, matrícula nº 24701-4, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, código TC-
010101, da função de Chefe do Setor Jurídico, FC-01, da Procu-
radoria da República no Município de Luziânia/Formosa-GO.

Art. 2º Designar a servidora JACKELINE MARQUES FA-
RIA, matrícula nº 25523-8, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, código TC-
010101, para exercer a referida função.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

ALEXANDRE MOREIRA TAVARES DOS
S A N TO S

PORTARIA Nº 71, DE 2 DE MAIO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA EM GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo art.
106, inciso III, do Regimento Interno do Ministério Público Federal
(aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008),
combinado com a Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de 2013,
resolve:

Art. 1° Dispensar o servidor RUBENS JACINTO BRUNO
FILHO, matrícula nº 23973-9, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, código TC-
010101, da função de Coordenador de PRM - Nível I, FC-03, da
Procuradoria da República no Município de Luziânia/Formosa-GO.

Art. 2º Designar a servidora SUZANE LEMES DE FREI-
TAS, matrícula nº 24701-4, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, código TC-
010101, para exercer a referida função.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

ALEXANDRE MOREIRA TAVARES DOS
S A N TO S

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 212, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Exonerar CAROLINE MONTEIRO DE BARROS, matrícula
24476, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, Código CC-2,
da Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais, a partir de 01/05/2014.

ADAILTON RAMOS DO NASCIMENTO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

PORTARIA N° 98, DE 5 DE MAIO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR 591, de 20 de
novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de
dezembro 2011, resolve:

1. DISPENSAR a servidora DÉBORA SILVA DA COSTA,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula 22008, da função comissionada de Chefe do Setor de Pa-
trimônio, Suprimentos e Almoxarifado, código FC 01, da Procu-
radoria da República no Estado do Pará.

2. DESIGNAR a servidora LUCIANA VALENTE DO CAR-
MO, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula 24011, para exercer a função comissionada de Chefe do
Setor de Patrimônio, Suprimentos e Almoxarifado, código FC 01, da
Procuradoria da República no Estado do Pará.

NAYANA FADUL DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 56, DE 2 DE MAIO DE 2014

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF n.º
727/2011; resolve:

Art. 1º - Dispensar, partir de 5.5.2014, THIAGO MATHEUS
MAFACIOLI EHLERS, ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio
técnico-administrativo/administração, matrícula n.º 19.531-6, da fun-
ção de confiança de Chefe da Seção de Estágio, FC-2, da Pro-
curadoria da República em Pernambuco.

Art. 2º - Designar GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO
AZEVEDO, ocupante do cargo de analista do MPU/apoio técnico-
especializado/gestão pública, matrícula n.º 23.203-3, para exercer a
função de confiança Chefe da Seção de Estágio, FC-2, da Procu-
radoria da República em Pernambuco.

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 30, DE 5 DE MAIO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ (PR/PI), no uso das atribuições
previstas no art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº. 591, de 20 de no-
vembro de 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro de 2011), combinado com as disposições constantes da Por-
taria PGR nº. 737, de 26 de novembro de 2003, resolve:

Art. 1º. Designar o Procurador da República CARLOS
WAGNER BARBOSA GUIMARÃES, matrícula nº. 639, para res-
ponder provisoriamente pela Chefia da Procuradoria da República no
Estado do Piauí (PR/PI), durante o período de 12 a 21 de maio de
2014, tendo em vista a fruição de período de férias por este signatário
e pelo Procurador-Chefe Substituto.

ANTONIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
JUNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria PR/SC nº 144/2014 de 30/04/2014, publicada no
DOU, Seção II, de 02/05/2014, pg. 78, onde se lê: "Art. 2° Designar
o servidor CLÉSIO...", leia-se "Art. 2° Designar o servidor CLÉ-
CIO...".

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 526, DE 30 DE ABRIL DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008,resolve:

Dispensar, a partir do dia 05/05/2014, por motivo de re-
moção, a servidora EVELISI CARDOSO BAESSA RAYMUNDO,
Matrícula nº 6293-6, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão 13, da Fun-
ção de Confiança de Assessor (Nível I) do Gabinete da Procuradora
da República Dra. Stella Fátima Scampini, FC-2, da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PORTARIA Nº 507, DE 5 DE MAIO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, resolve:

I. Dispensar o servidor MARCELO ALVES DE CARVA-
LHO, Matrícula nº 21131-1, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Classe B, Padrão
7, do encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão do Plan
Assiste, CC-2, da Procuradoria da República no Estado de São Pau-
lo.

II. Designar a servidora ROSANA RIBEIRO PIFFER, Ma-
trícula nº 6746-6, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Técnico-Especializado/Gestão Pública, Classe C, Padrão 13, para o
encargo supracitado.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PORTARIA Nº 532, DE 5 DE MAIO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, resolve:

I. Dispensar, por motivo de remoção, a partir de 05/05/2014,
o servidor DIEGO KAZURO HOSODA, Matrícula nº 12445-1, ocu-
pante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, Classe B, Padrão 8, da Função de Confiança de
Assistente, FC-2, da Coordenadoria de Administração da Procura-
doria da República no Estado de São Paulo.

II. Designar a servidora RITA DE CÁSSIA NOGUEIRA
SOVATTI, Matrícula nº 3329-4, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão
13, para exercer a função supracitada.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PORTARIA Nº 534, DE 5 DE MAIO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, resolve:

I. Dispensar a servidora RITA DE CÁSSIA NOGUEIRA
SOVATTI, Matrícula nº 3329-4, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão
13, da função de confiança de Chefe do Setor de Manutenção, FC-1,
da Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

II. Designar a servidora TATIANA TRABASSO, Matrícula
nº 7962-6, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, Classe C, Padrão 12, para exercer a
função de confiança supracitada.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

PORTARIA Nº 50, DE 5 DE MAIO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM SERGIPE, no exercício das atribuições previstas
pelo art. 106, III, do Regimento Interno do Ministério Público Fe-
deral, aprovado pela Portaria PGR n.º 591, de 20 de novembro de
2008, resolve:

1. Dispensar o servidor AFONSO RODRIGUES MACIEL,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, Ma-
trícula n.º 14813-0, do encargo de substituto eventual do Chefe de
Gabinete, CC-02, do gabinete do Procurador-Chefe da Procuradoria
da República em Sergipe.

2. Designar a servidora ÉRICA FABIANNE OLIVEIRA
SOUZA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, Matrícula nº 23584-9, para exercer o
referido encargo.

LÍVIA NASCIMENTO TINOCO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
D I R E TO R I A - G E R A L

RETIFICAÇÃO

Na Portaria DG n° 119, de 30 de abril de 2014, publicada no
DOU nº 82, de 2/5/2014, Seção 2, página 79, onde se lê: código FC
02, leia-se: código FC 01.




